关于开展创业学院
第四届创业菁英班选拔工作的通知

各教学单位、各有关部门：
为进一步贯彻落实《国务院办公厅关于深化高等学校创新创业教育改革的实施意见》（国办发〔2015〕36号）、《浙江省人民政府办公厅关于推进高等学校创新创业教育的实施意见》（浙政办发〔2016〕9号）等文件精神，加快推进我校“3334”创新创业人才培养模式的落地实施，拟开办第四届创业菁英班，现将选拔与管理等事宜通知如下：
一、培养目标
秉持“跨界融合”的办学理念，坚持以“创业带动学业、提升就业能力”为指向，创新实践“3334”创新创业人才培养模式，激发学生创业兴趣，增强学生创新意识、创业精神和创新创业能力，通过系统的创业教育，培养和培育一批具有企业家精神和创新创业能力的高素质技术技能人才。
二、培养模式
在专业教育的基础上实施专门化创业人才培养模式，即在原专业学习的基础上，对有创业意愿和创业能力的学生经选拔后到创业学院进行创业专门化教育，由创业学院提供创业工位、“初创企业合伙人见习岗位”等作为学生创业实践教育的平台，相对集中进行创业理论指导，强化创业实践教育，切实提高学生的创业能力。
三、培养方案
（一）培养对象和条件
在学生自愿报名的基础上，各二级学院对报名的学生进行资格审查后，创业学院组织专家进行筛选，择优选拔学生组成创业菁英班，人数原则上不超过30人。
1.选拔对象为学校全日制在校生；
2.具有良好的思想品德，遵纪守法，无各类处分记录;
3.具有强烈的创业意愿，已有初步创业想法或初步形成创业团队；
4.具有较强的创新意识；
5.心理素质好，抗压能力强。
6.符合以下情况的学生优先录取：
（1）已在杭职创业园注册的学生企业核心团队；
（2）获得校级以上（含校级）创新创业相关大赛奖项学生核心团队；
（3）以教师成果转化为主要项目的创业核心团队。
（二）学习年限和学业认证
1. 2019年11月份选拔，2019年11-12月开始相对集中授课。学生通过选拔审核，学习至菁英班结业。
2.创业菁英班学员在学习过程中由创业学院设立创业档案，详细记录学员学习过程。
3.创业菁英班学习合格者颁发创业能力提升证书，学生毕业时颁发原专业毕业证书。
（三）学分替代
学习结束后，创业菁英班学员凭借创业能力提升证书，可申请替代原专业非核心课程3学分。特别优秀的创业菁英班学员，经本人申请，由创业学院协调后可进行个性化教学。
四、师资安排
第四届创业菁英班师资由创业学院邀请成功创业人士、专家以及校内外创新创业导师组成，并为每名学生配备一名创业导师，指导和解决学生创业过程中的问题和困难，帮助更多的同学实现自主创业。
五、组织与管理
创业学院第四届创业菁英班，专业课程由原专业组织与管理，创业菁英班课程由创业学院统一安排。
六、报名相关事宜
创业菁英班由创业学院负责选拔，各个二级学院做好组织、宣传、发动工作。
1.报名时间：2019年11月6日-11月15日
[bookmark: _GoBack]2.报名方式：纸质版（需要分院盖章和推荐意见）和电子版各上交一份。纸质版材料交至创业园1126办公室，电子版发送至邮箱：393570636@qq.com，标题请写明：菁英班报名+姓名+学院+项目名称
3.报名咨询电话：
创业园1126室，潘老师、孙老师：58120352

附件：《杭州职业技术学院创业学院创业菁英班报名表》

                         专业建设指导处   创业学院
                            二〇一九年十一月六日

附件：
杭州职业技术学院创业学院创业菁英班报名表

	一、基本信息

	姓名

	性别

	籍贯

	近期
免冠
1寸
彩照

	学院

	专业

	班级

	出生年月

	民族

	现任职务

	手机号码

	电子邮箱

	二、大学期间情况说明

	课程不及格情况

	各类处分情况

	各类获奖情况

	三、创业项目及计划

	创业项目名称

	创业计划书（包括创业目的和意义、创业方向和内容、具备的条件和优势、存在的风险及评估、计划和目标、团队成员信息等）可以以附件形式提交。

	四、创业（创新）实践的经历及成果

	五、参加创业相关培训的经历

本人及团队保证以上所填资料绝对真实，否则后果自负。

签名：
日期：

	六、分院推荐意见

签名（盖章）：
日期：

	七、考核小组意见

日期：
签名：

	八、创业学院意见

签名（盖章）：
日期：